
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Integrovaná střední škola elektrotechnická - Centrum odborné 
přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537

Zvolenovská 537,  373 41 Hluboká nad Vltavou

Identifikátor školy: 600 170 276
Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad České Budějovice
Nerudova 59, 370 04 České Budějovice

Termín konání tematické inspekce: 6. - 7. listopad 2000

Čj. 071 2023/00-3006
Signatura tg1gu201



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Integrovaná střední škola elektrotechnická - Centrum odborné přípravy je právnickou osobou. 
Její činnost je ve zřizovací listině i v rozhodnutí o zařazení do sítě škol určena formou 
příspěvkové organizace. Ve škole se vyučují obory v souladu s rozhodnutím o zařazení do sítě 
škol vydaném MŠMT ČR čj. 18 578/2000-21 dne 9. 5. 2000. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Výkaz Škol P1-04
Citovaný výkaz zpracovaný ve škole za 1. pololetí roku 2000 je rozpracován odděleně pro 
součást SOŠ, SOU a společně pro školní jídelnu a domov mládeže. Zpracování výkazu pro 
školní jídelnu a domov mládeže společně provedla škola podle pokynů Školského úřadu 
České Budějovice. Pro potřeby TI zpracovaly pracovnice školy tabulku č. 2 pro školní jídelnu 
a domov mládeže odděleně.

Zpracování podkladových tabulek
Podkladové tabulky zpracovaly pracovnice z ekonomického úseku školy v souladu s údaji, 
které vykazovaly ve statistickém výkazu Škol P1–04 dne 5. 7. 2000. 
Posouzení tabulky č.1
Procento plnění počtu zaměstnanců je nižší než optimální údaj MŠMT ČR (95,88 %/101,3 
%). Procento čerpání prostředků na platy je vyšší než optimální údaj MŠMT ČR (53,13 
%/48,5 %). Skutečný průměrný měsíční plat byl vyšší než plat stanovený rozpočtem 
rozepsaným školským úřadem. K těmto výsledkům podal ředitel školy zdůvodnění, ve kterém 
uvádí, že zvýšené čerpání rozpočtu bylo způsobeno proto, že závazný rozpočet na rok 2000 
byl škole přidělen až v květnu 2000. Počet zaměstnanců byl nižší o 3,3 než stanoví limit, byli 
to 2,3 učitelé a 1 nepedagogický pracovník. Práce učitelů byla rozdělena mezi ostatní učitele 
zvýšením úvazků. Čerpání přesčasové práce nepřekročilo stanovený limit 150 hodin za rok. 
Učitelé si za přesčasové hodiny vybírali náhradní volno o vedlejších prázdninách. Ve škole je 
přesčasová práce zdokumentována a průběžně sledována. 
Posouzení tabulky č. 2
Údaje uvedené školou jsou v souladu s údaji získanými z analytických tabulek MŠMT ČR. 
Nenárokové složky platu jsou v jednotlivých součástech školy vypláceny pedagogickým 
i nepedagogickým pracovníkům rovnoměrně. U žádné skupiny pracovníků ředitel nepřekročil 
hranici 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně příslušné platové třídy. Postup
ředitele při stanovení výše nenárokové složky platu je v souladu s Nařízením vlády č. 70/1996 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací 
i s pokynem ministra vydaným MŠMT ČR čj. 15 997/95-42 dne 27. června 1995.

Změny závazných ukazatelů mzdové regulace
Závazný rozpočet na 1. pololetí roku 2000 byl škole přiznán Školským úřadem ke dni 
1. 7. 2000. Ředitel školy nežádal o úpravu rozpočtu na 1. pololetí roku 2000. Upravený 
rozpočet na 2. pololetí roku 2000 byl škole přiznán školským úřadem na základě změn 
v počtu žáků od 1. 9. 2000. 

Příčiny vzniku extrémních hodnot nenárokových složek platu



Inspekční zpráva - str. 3

Extrémní hodnoty osobních příplatků jsou způsobeny také tím, že nebyl dodržen jejich 
doporučený poměr k odměnám (na odměnách bylo v součástech školy u jednotlivých 
kategorií pracovníků vypláceno od 2,3 % do 6,2 % celkového objemu nenárokových složek 
platu). Na hodnotách nenárokových složek platu se nepodílela výše hodin přesčasové práce, 
která 
u žádného pracovníka nepřekračovala stanovený limit. Prostředky přidělené limitem OPPP 
škola nepřekročila.
Ve škole proběhla ve dnech 10. - 13. ledna 2000 komplexní inspekce (čj. 071 344/2000-
5029), při které bylo konstatováno, že učební plány vyučovaných oborů jsou plněny. 
V souladu se zákonnými normami byly počty žáků ve třídách i ve skupinách odborného 
výcviku. Výše nenárokových složek platu se neprojevila negativně na plnění pedagogických 
úkolů. 

Odměňování pracovníků školy do konce roku 2000
Na druhé pololetí roku 2000 byl škole upraven rozpočet. Úprava respektuje nárůst 4. ročníků 
a počet žáků přijatých do 1. ročníků. Takto upravený rozpočet umožní škole zajistit výplatu 
nárokových složek a osobních příplatků a tím nebude ohrožen učebními plány předepsaný 
objem výuky ani její kvalita. Od 1. dubna 2000 došlo také ke snížení osobních příplatků 
(v průměru o 800 Kč na 1 pracovníka). Toto opatření také podporuje předpoklad, že do konce 
roku 2000 bude zaměstnancům zajištěna výplata všech složek mzdy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zřizovací listina školy vydaná MŠMT ČR čj. 13 418/97-60 dne 20. 2. 1997 a dodatek 
č. 1 změna zřizovací listiny čj.17 790/2000-21 dne 18. 4. 2000.

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol vydané MŠMT ČR čj. 18 578/2000-21 dne 9. 5. 2000.
 Výkaz Škol P1-04 zpracovaný školou ke dni 5. 7. 2000.
 Inspekční zpráva z komplexní inspekce čj. 071 344/2000-5029 dne 14. února 2000.
 Kopie úpravy rozpočtu – příspěvku k 1. 7. 2000, čj. 246/2000 - rozpočet ze dne 13. 9. 

2000.
 Přehled o přesčasech za období 01/2000 – 06/2000.
 Kopie zápisu z porady vedení školy ze dne 10. 3. 2000, ve kterém je zapsán souhlas 

s vyplácením dílčích odměn jako součást mzdy za měsíc březen 2000. 
 Komentář ředitele školy k tabulkám č. 1 a 2.

ZÁVĚR

Finanční prostředky na vyšší nenárokové složky platu získal ředitel tím, že nevyčerpal 
stanovený limit počtu zaměstnanců. Nevyčerpání limitu se neprojevilo negativně na 
zajištění výchovně vzdělávacího procesu. Přesčasová práce byla sledována, nedošlo 
k překročení limitu. Škola hospodařila s přiděleným rozpočtem, nežádala o úpravu žádného 
ukazatele. Osobní příplatky i odměny přiděloval ředitel rovnoměrně pedagogickým 
i nepedagogickým pracovníkům. 
Při stanovování výše nenárokových složek platu dodržel ředitel obecně závazné právní 
předpisy.



Inspekční zpráva - str. 4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Jana Grammetbauerová .............................................

Členka týmu Mgr. Lidmila Schleissová .............................................

V Českých Budějovicích dne 16. listopadu 2000.

Přílohy
 Kopie zřizovací listiny školy a dodatku č. 1 změna zřizovací listiny.
 Kopie Rozhodnutí o zařazení do sítě škol vydané MŠMT ČR čj. 18 578/2000-21 dne 9. 5. 

2000.
 Kopie výkazů P1 - 04 zpracovaných ke dni 5. 7. 2000 - 12 listů.
 Tabulka č. 1.
 Tabulky č. 2 za jednotlivé součásti školy – 4 listy.
 Kopie úpravy rozpočtu – příspěvku k 1. 7. 2000, čj. 246/2000 - rozpočet ze dne 13. 9. 

2000.
 Přehled o přesčasech za období 01/2000 – 06/2000.
 Kopie zápisu z porady vedení školy ze dne 10. 3. 2000, ve kterém je zapsán souhlas 

s vyplácením dílčích odměn jako součást mzdy za měsíc březen 2000. 
 Kopie vnitřní zprávy pro mzdovou účtárnu týkající se výplaty mimořádných odměn ze 

dne 21. 3. 2000, podepsané ředitelem školy.
 Komentář ředitele školy k tabulkám č. 1 a 2.



Inspekční zpráva - str. 5

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:20. 11. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Stanislav Tancer ............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad České Budějovice, 
Nerudova 59, PSČ 370 04

2000-12-08 2174/00

Zřizovatel MŠMT ČR, Karmelitská 
7, 118 12 Praha 1

2000-12-08 2175/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nedoručeny.




